Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"
OISPOSICION N! 3 8 8 8
24 JUK 2013
BUENOSAIRES,

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
ANEXOI
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOSdel PRODUCTOMÉDICO inscripto en
el RPPTMmediante DISPOSICIÓN ANMAT N° -3-.8 ..8 8 .
Nombre descriptivo: Balón de dilatación.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 10-696 Catéteres, Biliares.
Marca del producto médico: Hurricane RX.
Clase de Riesgo: Clase II
Indicación/es autorizada/s: se recomienda para la dilatación endoscópica de estenosis
del árbol biliar y el esfínter de Oddi; también puede utilizarse para inyectar el medio
de contraste empleado en la visualización fluoroscópica de los conductos coiédocos.
Modelo(s) :
M00545890 (código 4589): Hurricane RX Balón de dilatación 4-2/5.8/180
M00545900 (código 4590): Hurricane RX Balón de dilatación 4-4/5.8/180
M00545910 (código 4591): Hurricane RX Balón de dilatación 6-2/5.8/180
M00545920 (código 4592): Hurricane RX Balón de dilatación 6-4/5.8/180
M00545930 (código 4593): Hurricane RX Balón de dilatación 8-2/5.8/180
M00545940 (código 4594): Hurricane RX Balón de dilatación 8-4/5.8/180
M00545950 (código 4595): Hurricane RX Balón de dilatación 10-2/5.8/180
M00545960 (código 4596): Hurricane RX Balón de dilatación 10-4/5.8/180
Período de vida útil: 2 años.
Condición de expendio: Venta Exclusiva a Profesionales e Instituciones Sanitarias
Nombre del fabricante: Boston Scientific Cork limited.
Lugar/es de elaboración: Business and Technology Park, Model Farm Road, Cork,